
 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SMÅLANDS 
ORNITOLOGISKA FÖRENING Birdlife Småland (SmOF) 

VERKSAMHETSÅRET 2025 

Styrelsen för SmOF får till årsmötet den 22 mars 2026 avge följande verksamhets-

berättelse för år 2025. 

Styrelsen har haft följande sammansättning: 
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 Peter Berglin 
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I utskott, kommittéer och arbetsgrupper, vars ledamöter utses i samråd med styrelsen, 

har följande personer ingått: 
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Styrelsen har under verksamhetsåret 2025 hållit sex möten varav 1 fysiskt och övriga 

digitala. Därutöver har samråd skett i skilda fågelskyddsfrågor. Ordinarie årsmöte 

hölls den 23 mars 2025 i Aneby. Föreningen har antagit en stadgeförändring om ett 

namnbyte, stadgeförändringen godkändes i början av året av Birdlife Sverige så nu är 

förenings namn Smålands Ornitologiska Förening – Birdlife Småland (SmOF). 

Vi har under 2025 haft ett bra år med ett fortsatt högt antal medlemmar. Antalet 

medlemmar vid verksamhetsårets slut räknades till 1020 varav 49 familjemedlemmar 

och 8 juniormedlemmar och 468 integrerade från Kedjan. Medlemsantalet har alltså 

ökat något jämfört med 2024.  

Föreningens ekonomi redovisar resultat med plus 1144 kronor för 2025.  

Programverksamheten under året har fokuserats på guideverksamheten vid 

Husebymaden under våren. Dessutom har föreningen stått som arrangör för ”Big sit” i 

maj, nationell gåsräkning samt ”Smålandsrallyt” under allhelgonahelgen i november.  

Föreningen har även under 2025 genomfört inventeringar av kungsörn åt 

Länsstyrelsen i Kronoberg, inventerat Helgasjön, Åsnen och 4 sjöar i Lessebo 

kommun, samt Lilla Attsjön åt föreningen Lilla Attsjön  
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Guidningar vid Husebymaden genomfördes sista söndagen i mars, söndagar i april 

månad samt första söndagen i maj. Guidningarna är fortsatt uppskattade av de 

besökare som kommer.  

För tjugosjätte gången genomfördes smålandsmästerskapet i ”Big sit” i maj. Detta är 

en tävling där man från en fast punkt räknar antalet arter under en hel dag.  

Under allhelgonahelgen anordnades det så kallade Smålandsrallyt. Årets upplaga blev 

det tjugossjunde året som tävlingen omfattar klubbar från hela landskapet.  

Fågelskyddsfrågorna är en av föreningens mest centrala uppgifter. Detta arbete drivs 

framförallt av fågelskyddskommittén som under verksamhetsåret 2025 bland annat 

behandlat ett stort antal ärenden som beskrivs summariskt nedan: 

− Vindkraftsärendena har liksom under 2024 varit fortsatt fåtaliga 2025. Det är ett 

fortsatt viktigt ämne där fågelskyddskommittén bland annat yttrar sig i samband 

med remisser inför projektering av vindkraftsparker och frågor från allmänheten.  

− Ett område som ökade kraftigt under 2024 och 2025 var ansökningar om större 

solcellsanläggningar i Småland och under 2025 har antalet ärenden legat på en 

liknande nivå som året innan. Projekten planeras inom alla möjliga biotoper som 

myrmark, våtmark, jordbruksmark, betesmark och skogsmark. Vi upplever en viss 

förskjutning mot ”lågproducerande skogsmark”, vilket i praktiken ofta innebär 

trädklädda myrar och liknande miljöer. Föreningen bevakar dessa ärenden och 

svarar på remisser och samrådsyttrande. Föreningen följer Birdlife Sveriges 

policy vad gäller solcellsanläggningar och bevakar fågelskyddsfrågor i samband 

med dessa.  

− I samarbete med Länsstyrelsen i Kronoberg har fågelskyddskommittén vid flera 

tillfällen deltagit i sökandet efter häckande kungsörn i länet. Örngruppen har 

arbetat med olika projekt gällande kungsörnarna i länet. 

− Föreningen har deltagit i Kronobergs viltförvaltningsdelegation.  

− Föreningen har också svarat på remisser gällande strandskydd, detaljplaner, 

kraftledningar och olika ärenden som kan påverka fågellivet.  

− Föreningen har svarat på remisser om bildande av olika naturreservat. 

− Förening har även deltagit vid Nordiskt Kungsörnssymposium 

Regionala rapportkommittéerna har presenterat sin 49:e sammanställning över länens 

fågelfauna (Milvus nr 3 2025). En gemensam redovisning skedde för nionde året i rad 

för alla tre länen i Småland, alltså Kalmar, Kronobergs och Jönköpings län. I 

rapportkommitténs arbete har också ingått att behandla raritetsblanketter samt lämna 

ett urval av observationer vidare till SOF för publicering i Fågelåret 2025.  

Redaktionen för Milvus har utkommit med sin 54:e årgång. Föreningen fortsätter att 

jobba aktivt med tidskriften Milvus och under 2025 fortsatte föreningen att släppa fyra 

separata nummer. Det är fortfarande ett problem att det är få skribenter och det gör att 

det kan vara tidskrävande att få fram tillräckligt material samt även hitta ett varierande 

utbud av fotografier. Redaktionen vill uppmärksamma medlemmarna att lämna in 

förslag på artiklar och fotografier.   

Föreningens hemsida har funnits på webben sedan den 24 november 1997. Denna 

finns nuförtiden på www.smof.se. I samarbete med Birdlife Sverige. Sidan uppdateras 

http://www.smof.se/


kontinuerligt. En översyn av hemsidan görs regelbundet för att hitta felaktiga länkar, 

information eller lägga till ny och ta bort gammal information. Där tar föreningen 

tacksamt emot förslag på ändringar m.m. 

Styrelsen tackar för förtroendet under det gångna året och önskar en god fortsättning 

på år 2025. 

Växjö i mars 2025. 
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Johan Willner Johan Sandström Ronny Johansson Ingmar Persson 


